
 
 
PROCES VERBAL DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL DU 

VENDREDI 30 JUIN 2017 à 19 heures 
 

EXTRAIT DU REGISTRE 
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

DE LA COMMUNE DE CHEMINOT (Moselle) 
 

 
Présents : BARTHEL Gérald, COLIN Sébastien, LORRAIN Michel, HENOT François, KALIS 
Lionel, MATHIEU Isabelle, GENIN Arnaud, RENAUD Christophe, ROBIN Richard, VINCENT 
Maria, SPIQUEL Sylvie et VINCKEL Marie-Claire. 
 
Absents excusés: BRASTEL Fabienne, PERRIN Yves (pouvoir donné à Michel LORRAIN) 
 
Date de convocation : 26.06.2017 

 
 
 

Au cours de ce Conseil Municipal ont eu lieu les élections sénatoriales. Les délégués titulaires élus 
sont : Sylvie SPIQUEL, Richard ROBIN et François HENOT. 
Les suppléants sont : Maria VINCENT, Marie Claire VINCKEL et Michel LORRAIN. 

 
 
 

Délibération n°16  – Rythmes scolaires – semaine de 4 jours : 
 

 

Après l’exposé du Maire concernant la parution du décret du 27 juin 2017 du ministre de 
l’éducation nationale relatif aux dérogations à l’organisation de la semaine scolaire dans les 
écoles maternelles et élémentaires publiques, le Conseil Municipal de Cheminot décide de 
demander au directeur académique des services de l’éducation nationale, d’autoriser les 
adaptations à l’organisation de la semaine scolaire sur huit demi-journées réparties sur 
quatre jours à compter de la rentrée de septembre 2017. 
 
Les horaires proposés seraient : 
 
Lundi, mardi, jeudi, vendredi : 8h30-12h00 / 13h30-16h00. 
 
Le conseil d’école a également donné un avis favorable à cette organisation à l’unanimité.  

 
13 voix pour 

 

 

 

 

 

 



 

 

Délibération n°17  – Tarifs périscolaire rentrée 2017/2018 : 
 

 

TARIFS PERISCOLAIRE – MERCREDIS LOISIRS – ALSH DE 

CHEMINOT 

DU 01 SEPTEMBRE 2017 AU 31 AOUT 2018 

PERISCOLAIRE TARIF DE BASE : 

LUNDI MARDI JEUDI VENDREDI 

 

Quotient 

familial 

 

Accueil 

du 

matin 

 

Accueil 

cantine 

 

De 16 h à 

17 h 

accueil du 

soir 

 

De 16 h à 

18 h 

accueil du 

soir 

 

De 16 h à 

18 h 30 

accueil du 

soir 

 

Moins 

de 500 € 

 

1.70 € 

 

 

8.10 € 

 

1.70 € 

 

3.40 € 

 

3.95 € 

 

Entre 

500 et 

999 € 

 

1.85 € 

 

8.30 € 

 

1.85 € 

 

3.75 € 

 

4.30 € 

 

Entre 

1 000 et 

1 499€  

 

2.05 € 

 

8.50 € 

 

2.05 € 

 

4.05 € 

 

4.60 € 

 

Au-delà 

de 

1 500€ 

 

2.20 € 

 

8.70 € 

 

2.20 € 

 

4.40 € 

 

5.00 € 

 

 

   

 

 

 

 



 

 

PERISCOLAIRE TARIF ENFANT DE CHEMINOT 

LUNDI MARDI JEUDI VENDREDI 

 

 

Quotient 

familial 

 

Accueil 

du matin 

 

Accueil 

cantine 

 

De 16 h à 17 

h accueil du 

soir 

 

De 16 h à 18 

h accueil du 

soir 

 

De 16 h à 18 h 

30 accueil du 

soir 

 

Moins de 

500€ 

 

1.55 € 

 

7.40 € 

 

1.55 € 

 

3.10 € 

 

3.60 € 

 

Entre 500  

 et 999 € 

 

1.70 € 

 

7.60 € 

 

1.70 € 

 

3.40 € 

 

3.90 € 

 

Entre 

1 000 et 

1 499 € 

 

1.85 € 

 

7.80 € 

 

1.85 € 

 

3.70 € 

 

4.20 € 

 

Au-delà 

de 1 500 € 

 

2.00 € 

 

8.10 € 

 

2.00 € 

 

4.00 € 

 

4.50 € 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

TARIF MERCREDIS LOISIRS 
 

 

 

Quotient Familial 

Accueil  

Tarif enfant de Cheminot 

Accueil  

Tarif de base 

Demi-

journée 
Journée 

Accueil 

cantine 

Demi-

journée 
Journée 

Accueil 

cantine 

Moins de 500 € 10.5 € 15 € 7.4 € 11.5 € 17 € 8.10 € 

Entre 500 et 999 € 11.5 € 16 € 7,60 € 12.5 € 18 € 8.30 € 

Entre 1 000 et 

1 499 € 
12.5 € 17 € 7.80 € 13.5 € 19 € 8.50 € 

Au-delà de 1 500 € 13.5 € 18 € 8.10 € 14.5 € 20 € 8.70 € 

 

 

 

Rappel : les horaires de l’accueil sont : 

 

 Demi-journée : 7h30 - 13h30 repas inclus 

  Ou 

  11h30 - 18h30 repas inclus 

 

 Journée : 7h30 - 18h30 repas incus 

 

 Les inscriptions se font à la demi-journée ou à la 

journée. 

 

 

 

 

 

 

 



TARIF ALSH 

 

LUNDI MARDI MERCREDI JEUDI VENDREDI 

 
 

Quotient Familial 

 

 

Forfait à la semaine de 

5 jours enfant de 

Cheminot 

 

 

Forfait à la semaine de 

5 jours Tarif de base 

 

Moins de 500 € 

 

 

75.00 € 

 

85.00 € 

 

Entre 500 et 1 000 € 

 

 

80.00 € 

 

90.00 € 

 

Entre 1 000 et 1 499 € 

 

 

84.00 € 

 

95.00 € 

 

Au-delà de 1 500 € 

 

 

90.00 € 

 

100.00 € 

 

 

Toussaint : du 23-10-2017 au 27-10-2017 

Hiver : du 26-02-2018 au 02-03-2018 

Printemps : du 23-04-2018 au 27-04-2018 

Eté : du 09-07-2018 au 27-07-2018 

 

Sous réserves de modifications du calendrier des congés 
 

 
 

A l’unanimité 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOMS Prénoms Fonctions Signatures 

BARTHEL Gérald 2ème adjoint   

BRASTEL  Fabienne Conseillère  Absente 

COLIN Sébastien Conseiller   

GENIN Arnaud Conseiller   

HENOT François Maire   

KALIS  Lionel Conseiller   

LORRAIN Michel Conseiller   

MATHIEU Isabelle Conseillère   

PERRIN Yves Conseiller  Excusé 

RENAUD  Christophe Conseiller   

ROBIN Richard Conseiller 
 

SPIQUEL Sylvie 1er adjoint   

VINCENT Maria Conseillère   

VINCKEL Marie Claire Conseillère 
  

 
 
 

 


